

Investitor: DETS sect. Buiucani

Deviz local de resurse № 01

Lucrări de avariere la instalațiile electrice, pentru instituțiile de învățământ din subordinea DETS sect. Buiucani pentru 2019

Valoarea de deviz 15 581,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,5641	40,00	982,564
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	69,4440	40,00	2 777,760
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,5424	40,00	1 941,696
Total manopera						5 702,02

Materiale:

1.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0001	1 300,00	0,130
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	2 500,00	0,750
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3905	28,85	11,266
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8564	24,20	44,925
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	7,45	18,178
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1317	120,00	15,804
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	5,85	14,274
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0500	85,00	4,250
9.	1019852	Vopsea	kg	0,3894	43,50	16,941
10.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0065	40,25	0,262
11.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0100	58,35	0,584
12.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0200	35,20	0,704
13.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2600	3,65	0,949
14.	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	1,8375	34,85	64,037
15.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8400	30,52	25,637
16.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	0,5000	1,20	0,600
17.	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0605	1,85	1,962
18.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0350	62,35	2,182
19.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1785	95,65	17,074
20.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0200	67,00	68,340
21.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	1,5000	0,67	1,005
22.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7350	5,65	4,153



23.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	22,00	33,000
24.	3120215537204	Soclu pentru sigurante LF-25 A (legaturi fata)	buc	1,0100	15,54	15,695
25.	3120275206180	Piesa de racord rapid (Crocodil) 10 mmp	buc	0,0002	1,05	0,000
26.	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	0,52	0,104
27.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	1,0000	3,60	3,600
28.	3130134828996	Conductor VLPY 50 mmp	m	0,0006	25,36	0,016
29.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	8,25	0,825
30.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	2,0000	5,74	11,480
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,0102	5,45	0,056
32.	5009031	Scoabe	10 buc	0,0410	2,35	0,096
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0493	20,85	1,029
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0730	1,95	0,144
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,4460	0,75	3,333
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	23,3600	1,20	28,032
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	4,0800	2,35	9,588
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0030	300,00	0,900
39.	5009109	Cirlig	buc	3,0600	2,10	6,426
40.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	50,30	1,036
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0306	1 000,00	30,600
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0035	90,30	0,315
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1444	3,20	0,463
44.	5009361	Clema de lustra	buc	4,0800	1,35	5,508
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0947	102,30	9,686
46.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1306	105,12	644,448
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0030	200,85	0,603
48.	5009627	Banda "ΦΥM"	kg	0,0003	150,20	0,045
49.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0216	185,32	4,002
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,0046	95,20	0,438
51.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0083	3,85	0,032
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0390	85,35	3,327
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1932	105,98	20,478
Total materiale de constructii						1 149,32

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3229	220,00	71,038
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,2124	258,32	313,187
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3102	85,00	111,367
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3500	200,00	70,000
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3500	120,00	42,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	85,00	4,250
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6630	55,00	36,465
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2918	55,00	16,049
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si	h-ut	2,6500	280,00	742,000



		incercari electrice pe auto 3 t				
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,8520	120,00	102,240
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3229	205,00	66,196
		Total utilaje de constructii				1 574,80

Total						12 984,91
TVA			20 %			2 596,98
Total deviz:						15 581,89

Intocmit

Administrator Zagorodniuc Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

